

Protokół Nr 6/2011

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice

z dnia 28 marca 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 2) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak odczytał projekty uchwał przygotowane na sesję Rady Gminy Włodowice na dzień 30 marca b.r.:

- w sprawie: zmiany składu osobowego Komisji Finansów, Gospodarki, Mienia Rady Gminy Włodowice oraz w sprawie: zmiany składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice,

- w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Zdów w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Zdów,

- w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Rudniki w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Rudniki,

- w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Włodowice w gminie Włodowice obejmującej fragmenty obszaru miejscowości Włodowice,

- w sprawie: zmian budżetu Gminy Włodowice na 2011 r.,

- w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2022,

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach” do wysokości 494.215 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu w ul. Myszkowskiej, ul. Polnej, ul. Ogrodowej, ul. Ciasnej w Górze Włodowskiej” do wysokości 295.831 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu Parkoszowice – Morsko oraz w ul. Turystycznej, ul. Jurajskiej, Włodowskiej, Zamkowej w Morsku wraz z przepięciem istniejących przyłączy” do wysokości 269.033 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: przystąpienia do realizacji zadania pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym) w Gminie Włodowice przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum we Włodowicach, ul. Krakowska 13,

- w sprawie: ustalenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania,

- w sprawie: zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy w drodze przetargu,

- w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego p.t. „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie

Włodowice", współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej,

- w sprawie: zmiany Uchwały Nr 16/III/2011 Rady Gminy Włodowice z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

- w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego we Włodowicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Projekty uchwał w sprawie zmiany planów zagospodarowania przestrzennego były już wcześniej omawiane przez członków komisji.

W pierwszej kolejności członkowie komisji omówili projekty uchwał w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego we Włodowicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.) nakładająca na gminy między innymi obowiązek tworzenia zespołów interdyscyplinarnych Art. 9a ust 15 cytowanej ustawy obowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. Ochrona ofiar przemocy w rodzinie, wzmocnienie działań opiekuńczych i wychowawczych wobec ofiar przemocy – to są zadania własne gminy.

Zespół interdyscyplinarny powołuje wójt w drodze zarządzenia, w skład zespołu wchodzi przedstawiciele poszczególnych instytucji; sędzia, prokurator, przedstawiciele policji, oświaty, zdrowia Na podstawie porozumienia podpisanego pomiędzy Urzędem Gminy Włodowice a daną instytucją. Na pierwszym posiedzeniu zespołu jest wybierany przewodniczący a następnie na wniosek przewodniczącego jest wybrany zastępca i sekretarz. Każdy członek zespołu na pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie o zachowaniu poufności – również po skończeniu pracy w zespole. Mogą być także powołane grupy robocze do pracy nad określonym przypadkiem – kiedy trzeba diagnozować problem, jak pomóc rodzinie, jak pozyskać informacje w środowisku lokalnym. Do zadań grup roboczych będzie należało także monitorowanie sytuacji rodzin u których występuje przemoc w rodzinie, oraz opracowywanie programów.... Obsługę pracy zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych zapewni Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wcześniej funkcjonowały niebieskie karty, teraz wszędzie, gdzie jest przemoc - uzupełniana jest niebieska karta i zostaje zgłaszana do zespołu interdyscyplinarnego. Zespół interdyscyplinarny będzie funkcjonował w oparciu o program, który także będzie musiał być podjęty w formie uchwały rady gminy w najbliższym czasie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego p.t. „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Wniosek nr POKL.07.01.01 – 24-026/11 o dofinansowanie w 2011 roku projektu systemowego pt.: „ Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice złożony w dniu 10.02.2011r. przeszedł pozytywną ocenę merytoryczną i został zatwierdzony przez Instytucję Pośredniczącą – IP (Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego). GOPS dostał informację z dnia 15 marca 2011 r. o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku na etapie oceny merytorycznej. Czas realizacji projektu od 1 stycznia 2011 do 31.12.2011r. Celem ogólnym projektu jest ułatwienie dostępu do aktywnych form integracji społecznej

i zawodowej klientom pomocy społecznej co ma prowadzić do podwyższenia statusu zawodowego i społecznego i przygotowanie klientów pomocy społecznej do wejścia lub powrotu na rynek pracy. Celami projektu są: - zmniejszenie poziomu deficytów utrudniających funkcjonowanie społeczne i zawodowe; - zwiększenie poziomu kompetencji i umiejętności społecznych pomocy społecznej; - wzrost poziomu mobilności zawodowej klientów pomocy społecznej

Wymienione cele Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodowicach realizuje w projekcie systemowym od 2008 r. została zawarta umowa ramowa Projektu systemowego od 2008r. wobec klientów pomocy społecznej, w wyniku czego podopieczni zdobyli umiejętności poruszania się po rynku pracy, radzenia sobie z trudnościami życiowymi oraz zdobyli kwalifikacje na kursach zawodowych. Dnia 28 sierpnia 2008 roku została zawarta umowa ramowa Projektu systemowego „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice” Nr UDA POKL.07.01.01 - 24-026/08 - 00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pomiędzy Samorządem Województwa Śląskiego a Gminą Włodowice – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Umowa na realizację projektu została zawarta na okres od 01.04.2008r do 31.12.2013r. w kolejnych latach budżetowych realizacja projektu następuje zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie projektu. Okres realizacji kolejnego wniosku nie może być dłuższy niż 1 rok. Wartość projektu systemowego w 2011 r. wynosi 195 tys złotych w tym wkład własny Gminy Włodowice – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do Projektu wynosi 20 tys 475 złotych, są to wydatki ponoszone na pomoc społeczną w formie zasiłków dla klientów pomocy społecznej – uczestników projektu, zatrudnienie pracownika socjalnego, nauczycieli nauki zawodów, psychologów itp... zaplanowane w budżecie Gminy Włodowice na 2011r. Podjęcie przez Radę Gminy Włodowice niniejszej uchwały jest warunkiem niezbędnym do spełnienia wymogów formalnych w celu podpisania Aneksu do umowy o dofinansowanie projektu systemowego w 2011r.

Pan radny Stanisław Ibek – zapytał o oferty pracy dla podopiecznych GOPS.

Pani Kierownik odpowiedziała, że pracownicy GOPS ściągają ogłoszenia z Powiatowego Urzędu Pracy i te ogłoszenia są przedkładane do wglądu podopiecznym GOPS-u. Pani Kierownik mgr Barbara Okraska powiedziała także, że w założeniach projektu jest poprawienie jakości klienta korzystającego z usług GOPS-u, aby był psychicznie mocniejszym człowiekiem, pieniądze są wydatkowane na zasiłki celowe uczestników projektu,.....jest uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego na podstawie której obliczane są te środki. W 2009 roku w ramach projektu zostało wyremontowane pomieszczenie przy ul. Krakowskiej 28 i z tych środków było wyremontowane pomieszczenie – jako pomieszczenie do pracy socjalnej i tam odbywają się spotkania uczestników projektu.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska powiedziała, że projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w drodze przetargu zostanie wycofany z porządku sesji, w tej sprawie będzie przygotowane pismo Pana Wójta, powodem jest między innymi negatywna ocena rady sołectkiej z Morska.

Następnie pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji, nowo wybrany Radny Rady Gminy Włodowice, po złożeniu ślubowania sam zadeklaruje do której komisji chce przynależeć.

Członkowie komisji są zdania, że jeżeli nowy radny zgłosi się do Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice – to będą głosować „przeciw”, natomiast jeżeli nowy radny zgłosi się do Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice – wtedy

członkowie komisji Rewizyjnej będą jednogłośnie za takim rozwiązaniem, ponieważ Komisja Finansów ma 8 członków a Komisja Spraw Społecznych tylko 5.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do realizacji zadania pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno – szatniowym) w Gminie Włodowice przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum we Włodowicach, ul. Krakowska 13. Tutaj doprecyzowano nazwę zadania - zgodnie z wymogami Urzędu Marszałkowskiego, nie zmienia się uchwały podjętej w styczniu b.r., ponieważ wtedy ta uchwała byłaby nieczytelna, dlatego została przygotowana nowa uchwała.

Kolejna uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 16/III/2011 Rady Gminy Włodowice z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Włodowice w 2011 roku z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Pani Sekretarz omówiła ten projekt, w paragrafie 11 wyszczególniono w jaki sposób te konsultacje zostały przeprowadzone.... Uchwała podjęta w styczniu obowiązuje, – poprawia się tylko ten paragraf 11.

Pani Sekretarz Gminy mgr Małgorzata Konarska poinformowała członków Komisji Rewizyjnej odnośnie skargi mieszkańca Parkoszowic na wybory sołeckie. Pani Sekretarz wspólnie z Radcą prawnym, po przeanalizowaniu pisma mieszkańca, z treści nie wynikało, żeby to była skarga, w związku z tym, nie jest to rozpatrywane jako skarga – która musiałaby być rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną i podjęta w formie uchwały w sprawie skargi na działalność wójta. Treść odpowiedzi, która została przygotowana i przekazana mieszkańcowi Parkoszowic zostanie odczytana na sesji w sprawach różnych.

Zdaniem Pani Sekretarz byłoby dobrze aby komisja rewizyjna wyraziła opinię na ten temat, że członkowie komisji rewizyjnej zapoznali się z treścią odpowiedzi i komisja akceptuje taki sposób załatwienia sprawy.

Następnie została zaproszona Pani Skarbnik mgr Katarzyna Kochman, która omówiła projekt uchwały w sprawie: ustalenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego z terenu Gminy Włodowice oraz określenia inkasentów i wysokości ich wynagradzania. Inkasent i sołtys – to są dwa różne pojęcia, najdogodniej jest wtedy, kiedy inkasent podatkowy jest równocześnie sołtysem- ale np. radny nie może być inkasentem. Wynagrodzenie inkasentów składa się z dwóch składników: - stałego wynagrodzenia kwartalnego w wysokości 110 zł i zmiennego wynagrodzenia w wysokości 8% kwoty zainkasowanej w danym kwartale. Nowością jest ustalenie Inkasenta od poboru zaległości - osoba zatrudniona w urzędzie gminy, inkasentowi uprawnionemu do poboru zaległości w podatku od nieruchomości w podatku rolnym, leśnym od osób fizycznych z terenu całej Gminy Włodowice przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 8% z tytułu pobranych podatków. Termin wpłaty zainkasowanego podatku to 10 dni. Inkasenci zbierają raty do 15 dnia każdego kwartału, i do 15 jest termin płatności a 16 dnia się inkasent rozlicza. Inkasenci między tymi okresami także się rozliczają. Inkasenci odpowiadają całym swym majątkiem. Pani Skarbnik powiedziała także, że na poprzednich komisjach była mowa o tym, że należy się zastanowić nad oświadczeniem inkasentów o karalności.

Pani Skarbnik omówiła projekty uchwał w sprawie:

- zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach” do wysokości 494.215 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu w ul. Myszkowskiej, ul. Polnej, ul. Ogrodowej, ul. Ciasnej w Górze Włodowskiej” do wysokości 295.831 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,

- w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania „Budowa wodociągu Parkoszowice – Morsko oraz w ul. Turystycznej, ul. Jurajskiej, Włodowskiej, Zamkowej w Morsku wraz z przepięciem istniejących przyłączy” do wysokości 269.033 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wysokość pożyczek może ulec zmianie – dlatego w projektach pisze się – do wartości.... Po przetargu wartość inwestycji się zmieni – może spaść, dlatego wartość pożyczki także ulegnie zmianie.....

po spłaceniu 50% możemy ubiegać się o umorzenie – spełniając warunek, że mamy kolejną inwestycję z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, może być taka sytuacja, że dostaniemy dofinansowanie ze środków unijnych – wtedy zwrócimy tą pożyczkę.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak zapytał o oprocentowanie? W jakiej wysokości będą odsetki?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że oprocentowanie około 4% i oprocentowanie zależy od WIBOR-u. W Rudnikach „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Rudnikach” w całości zostały zrobione z własnych środków, już raz byliśmy na liście rezerwowej – teraz będziemy znowu próbować.

Pani Skarbnik poinformowała także, że firma, która będzie nam zmieniać studium wykonalności ma wprowadzić budowę odnawialnych źródeł energii w budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach.

Pan radny Stanisław Ibek zapytał o dotację na solary?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 200 mieszkańców musiałyby się zdecydować na solary w Gminie Włodowice. Będzie to inwestycja z dofinansowaniem do całości – przez 5 lat solary będą własnością gminy i mieszkańiec będzie wpłacał tylko 15% wartości, żeby zabezpieczyć swój udział własny. Nie mamy zabezpieczonych środków w budżecie na dokumentację projektową. Koszt dokumentacji projektowej na 200 przyłączy solarnych będzie wynosił około 30-40tyś złotych.

Pan radny Krzysztof Zębalski jest zdania, że zainteresowanie będzie duże, ponieważ woda ciepła jest przez 7-8 miesięcy w roku, ludzie umieją liczyć i chętnych z pewnością będzie bardzo wielu..... Jednak skoro pieniędzy jest o połowę mniej – szanse są mniejsze, ale gmina musi podjąć starania.

Pan Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Zębalski zapytał o logikę – którą inwestycję będziemy realizować jako pierwszą: Kanalizację Gminy czy „Schetynówkę”?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to niezależne od nas, jesteśmy bezsilni jeżeli chodzi o środki unijne.... Kiedy podejmowano decyzję o realizacji inwestycji pod nazwą budowa kanalizacji na terenie Gminy Włodowice, według dokumentacji projektowej - kanalizacja miał być podzielona na 2 etapy i w sumie kosztować 7 mln złotych, w tej chwili szacuje się, że koszt całości inwestycji będzie wynosił 23 mln złotych. Na dzień opracowania dokumentacji projektowej koszty miały być zupełnie inne.....

Zdaniem Pana Przewodniczącego Alojzego Leśniaka nikt nie miałby pretensji gdybyśmy w tej chwili obiektywnie powiedzieli, że zawieszamy realizację tej inwestycji. Tym bardziej, że po zrealizowaniu I etapu – trzeba kupić samochód, zatrudnić ludzi – może to nas kosztować naprawdę bardzo dużo....

Pani Skarbnik powiedziała, że realizacja kanalizacji w tej chwili w Rudnikach jest podzielona na dwa etapy: 4,5 mln złotych jeden etap, drugi etap ponad 4 mln złotych.

Członkowie Komisji Rewizyjnej wnioskują aby zostały zaczerpnięte informacje na temat: opinii z sąsiednich gmin na temat funkcjonowania kanalizacji, jakie są koszty utrzymania kanalizacji, ilu mieszkańców się podłączyło, jakie są koszty związane z

podłączeniem do kanalizacji oraz jakie są koszty ponoszone przez mieszkańców za ścieki. Członkowie Komisji Rewizyjnej proszą o powyższe informacje, aby móc przekazać je później mieszkańcom, uświadomić mieszkańców.

Pani Skarbnik omówiła kolejne projekty uchwał w sprawie: zmian budżetu Gminy Włodowice na 2011r. i w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2022. Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Włodowice na 2011, to Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2011r.:

- Zwiększyć dochody Gminy Włodowice 0 121.989zł w następujących działach:
 - 750 Administracja publiczna o kwotę 13.125 zł w związku z otrzymanym dofinansowaniem z UE na realizację operacji „Zorganizowanie festynu pn. Jurajskie Spotkania – Dni Włodowic” we Włodowicach w 2010r.,
 - 758 Różne rozliczenia o kwotę 100.153 złotych w związku z otrzymaną informacją o ostatecznych kwotach subwencji dla Gminy Włodowice (zwiększenie subwencji oświatowej)

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 4.455 zł w związku z otrzymaniem przez Gimnazjum odszkodowania za uszkodzone siłowniki na Sali gimnastycznej,

- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 4.256 zł w związku z podpisaną umową o dofinansowanie środków UE na realizację operacji pt. „Tworzenie Izby Tradycji i Pamięci w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach”

Zwiększyć wydatki Gminy Włodowice o 33.035 zł w następujących rozdziałach;

- 80101 szkoły podstawowe o kwotę 6.150 zł w związku z sugestią firmy aktualizującej studium wykonalności niezbędne do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków UE inwestycji „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Rudnikach” aby dodatkowo zadanie to zwiększyć o instalację odnawialnych źródeł energii w budynku szkoły Podstawowej w Rudnikach”. Kwota 6.150zł to koszt opracowania dokumentacji projektowej tego zadania. Po opracowaniu tej dokumentacji niezbędne będzie wprowadzenie do budżetu kosztów tej inwestycji.

- 80195 Pozostałą działalność o kwotę 6.455 zł w związku z poniesionymi przez Gimnazjum kosztami naprawy uszkodzonych siłowników na Sali gimnastycznej

- 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 20.430 zł w związku z:

- zawarłą umową na opracowanie aktualizacji dokumentacji studium wykonalności o kwotę 6.800 zł

- sugestią firmy aktualizującej studium wykonalności niezbędne do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków UE inwestycji „Termomodernizacja Gminnego Ośrodka kultury we Włodowicach” aby dodatkowo zadanie to zwiększyć o instalację odnawialnych źródeł energii proponuje się wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach” Kwota 6.150 zł to koszt opracowania dokumentacji projektowej tego zadania. Po opracowaniu tej dokumentacji niezbędne będzie wprowadzenie do budżetu kosztów tej inwestycji;

- podpisaną umową o dofinansowaniem ze środków UE na realizację operacji pt. „Tworzenie Izby Tradycji i pamięci w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach” koszt tego zadania to 7.480 zł

W związku z powyższymi zmianami należało: - dokonać zmian w załączniku planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Włodowice w 2011r. w załączniku tym dokonano

również przeniesienia przychodów z tytułu środków wolnych do odpowiedniego paragrafu) oraz - dokonać zmian w załączniku Wykaz planowanych zadań i zakupów inwestycyjnych do realizacji w 2011r. dodatkowo dokonano aktualizacji nazewnictwa.

Pan radny Krzysztof Zębalski – zapytał dlaczego gmina nie robi wodociągu w Morsku, Górze Włodowskiej własnymi środkami tzn. przez pracowników np. Komunalnego Zakładu Budżetowego?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie są to małe odcinki tylko całkowita wymiana wodociągu, KZB nie ma odpowiedniego sprzętu, dla tego nie może podjąć się realizacji tak wielkiego zadania. Komunalny Zakład Budżetowy nie byłby w stanie tego zrealizować.

Pani Skarbnik powiedziała także, że zmiany w budżecie skutkują zmianami w wieloletniej prognozie finansowej. Mamy plan dochodów i plan wydatków, i mamy środki wolne, mamy zachowaną płynność finansową... Teraz mamy Wieloletnią Prognozę Finansową to musi ona być spójna z budżetem, dlatego po każdej zmianie budżetu musi być uaktualniana wieloletnia prognoza, musi być spójna. Jeżeli jest zadanie wieloletnie – to nie może wójt przesunąć środków z tego zadania tylko musi rada podjąć uchwałę – na tą chwilę nie dokonujemy takich rzeczy..... Może taka sytuacja mieć miejsce, że będziemy potrzebować – po stronie wydatków mamy zaplanowane – najpierw mamy zaciągnąć pożyczkę na wyprzedzające finansowanie, najpierw musimy wydać pieniądze dopiero później możemy prosić o dofinansowanie....

Jeżeli chodzi o budowę wodociągu w Górze Włodowskiej to prace postępują, do tej pory około 800metrów zostało już zrobione.

W sprawach różnych członkowie komisji dyskutowali na temat pisma skierowanego do Rady Gminy Włodowice od mieszkańca Parkoszowic dotyczącego naruszeń przy wyborach sołectkich w Parkoszowicach.

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak poinformował także członków komisji o opinii wyrażonej przez radę sołectką w sprawie sprzedaży nieruchomości w Morsku – budynku dawnej szkoły podstawowej w Morsku- budowanej w czynie spotecznym.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowca
mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak

Alojzy Leśniak